
№ 23 от 14.01.2016 г. 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в Приложение 1 к постановлению администрации 
города Пятигорска от 14.10.2013 г. № 3785 «Об утверждении схем границ 
прилегающих к некоторым организациям  и (или) объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на 
территории муниципального образования города-курорта Пятигорска»  
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании  производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции»,  Законом Ставропольского края от 12 мая 2012 года № 48-кз «О 
некоторых вопросах розничной продажи алкогольной продукции и 
безалкогольных тонизирующих напитков на территории Ставропольского 
края, внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об 
административных правонарушениях в Ставропольском крае" и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов Ставропольского 
края», - 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
 

1. Внести в Приложение 1 к постановлению  администрации города 
Пятигорска от  14.10.2013 г. № 3785 «Об утверждении схем границ 
прилегающих к некоторым организациям  и (или) объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на 



территории муниципального образования города-курорта Пятигорска» 
следующие изменения: 

 
1.1. Исключить из Приложения 1 пункты №  91, 104, 115, 122,  151, 

174, 181, 193, 194, 196, 205, 247,  317, 327, 340, 374,  377. 
 
1.2.  Дополнить Приложение 1 пунктами 504-527 согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению. 
 

 
2. Утвердить схемы границ территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, прилегающих к организациям и 
объектам, указанным в Приложении 1 к настоящему постановлению, 
согласно приложениям 2 - 25 к настоящему постановлению. 

 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Нестякова С.В. 
 
 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте города-курорта Пятигорска. 
 
 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы  города Пятигорска                                                           О.Н. Бондаренко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению 
администрации города 
Пятигорска 
от______________ № ______ 
 

 

Перечень некоторых организаций и объектов, на прилегающей территории к 
которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 
п/п 

Наименование 
организации, 
учреждения 

Место нахождения 
организации, учреждения 

Тип объекта Соответствие 
номеру 

приложения к 
настоящему 

постановлению 

504 ООО «Вита-К» ул. Университетская, 20/ 
пр. Калинина, 78 

медицинская 
организация 

2 

505 ООО «5 центр 
ВВЭ-СКФО» 

ул. Власова, 47 Д, 
помещения 1а, 2, 7, 9 

медицинская 
организация 

3 

506 ООО «БиоТест» ул. Баксанская/Восстания, 
28/10 

медицинская 
организация 

4 

507 ООО «Ладушки» ул.  Пушкинская, 3 корп.1 медицинская 
организация 

5 

508 ООО 
Многопрофильная 
клиника 
«Медиум» 

пр. 40 лет Октября, 51а медицинская 
организация 

6 

509 ООО «Озоника» ул.  Лермонтова, 21 / 
Машукская / ул. 
Павлова литер Б 

медицинская 
организация 

7 

510 ООО «Панацея» ул. Малыгина, 17а медицинская 
организация 

8 

511 ООО 
«Парадонтология» 

ул. Крайнего / пл. 
Ленина, 43/1 

медицинская 
организация 

9 



512 ООО «Технология 
фитнес КМВ» 

ул. Подстанционная, 26 
литер А, помещения 
506, 507 

медицинская 
организация 

10 

513 ООО «Улыбка» ул. Нежнова, 67 корп. 3 медицинская 
организация 

11 

514 ООО «ЭлитЛаб» пр. 40 лет Октября, 62 
стр. 3 

медицинская 
организация 

12 

515 ООО 
«Медицинский 
центр 
«Возрождение» 

пр. Калинина, 2а, 
помещения 67,69-75, 
161, 162, 164-171, 234 

медицинская 
организация 

13 

516 ООО 
«Стоматолог» 

ул. Теплосерная, 102 медицинская 
организация 

14 

517 ООО СК «Эстет» ул. Февральская, 91 медицинская 
организация 

15 

518 ГБУЗ СК Бюро 
СМЭ 

ул. Лермонтовский 
разъезд, 21 

медицинская 
организация 

16 

519 ИП Арутюнянц 
С.А. 

пр. Калинина, 42в медицинская 
организация 

17 

520 ИП Вашурина 
Н.В. 

ул. Ессентукская, 29д стр. 
5, 2 этаж, каб. 14 

 
медицинская 
организация 

18 

521 ИП Воробьев В.Н. ул. Дзержинского, 57 
Некоммерческое 
партнерство «Зори 
Ставрополья» 

медицинская 
организация 

19 

522 ИП Даурова М.А. пр. 40 лет Октября, 21, 
помещение 27 

медицинская 
организация 

20 

523 ИП Матосова Т.С. ул. Ессентукская, 28Д медицинская 
организация 

21 

524 ИП Панферова ул. Баксанская/Восстания, медицинская 22 



И.С. 28/10 организация 

525 ИП Фенев Г.И. ул. Октябрьская, 39а медицинская 
организация 

23 

526 НУЗ 
«Отделенческая 
больница на ст. 
минеральные 
Воды ОАО РЖД» 

пл. им. Кирова, 1а, комн. 
137 

медицинская 
организация 

24 

527 ООО «Клиника 
2М плюс» 

ул. Панагюриште, 4 
помещения 25-43, 206 

медицинская 
организация 

25 

 

 

 

Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий делами  
администрации города Пятигорска                                                      В.Г. Косых 


